粤职协函〔2019〕15号

[image: image1.jpg]FREREHINS AR e

ERihE (2014) 9 &

KTITRE 2014 BT RAF LR “REZ2”
PII%E 1 Bl B8 A

B HIBRK:

N AL TR NS, T AR T U HRE
WREX, RERRAESLER, BRI LRS LN RIFY
W, AT R TRE R4 R, & RIS 44 F & 2014
P AERTHRARE X B FhEYES. AAAEmT.

—. EHOe |

SUREZE, FREBEZK

—. WEZE

100 4 .

=. TR

KK “REZE" 5F#FALUTHE, GEEFRRH
k.

(—) RBHE, REEK, RLTE, GLTH, AHR
Sty 3 4 LA P X

关于开展广东省技工院校智能制造高端培训与专业建设研讨的通知
各技工院校：
为贯彻落实人力资源和社会保障部发布的《技工教育“十三五”规划》，围绕“十三五”期间技工教育改革发展目标和重点任务，加强专业建设、课程改革、师资培养等内涵建设，推动技术攻关与交流，教师到企业实践交流、参与技术革新等工作的开展，提升技工院校办学质量和技能人才培养水平，发挥世界技能大赛高端引领作用，促进技工教育与世界先进标准对接，省职协数控专业委员会决定开展全省技工院校智能制造高端培训与专业建设研讨（第二期）。
智能制造高端培训为骨干教师掌握智能制造升级的“硬件”系统和“软件”平台的关键技术设置相关课程。主要内容是智能工厂、机器视觉技术培训与智能制造专业建设提升指导。
具体通知如下：
组织单位
主    办：广东省职业培训与技工教育协会
协    办：云科聚匠教育科技有限公司
广东智能云制造有限公司
二、参会人员
各技工院校数控专业及机电一体化专业系主任、专业带头人和骨干教师、省职协数专委委员（附件3）。
三、培训安排

（一）报到时间：2019年5月29日13:00-14:30

          报到地点：江门新侨都酒店(中环店)（地址：江门江

                    海区东海路48号中环广场6楼，电话：

                    0750-3855888，岑经理15113957907）
    （二）培训时间：2019年5月29-31日，31日返程
    培训地点：云科聚匠工业互联网示范基地（地址：广东

               省江门市江海区彩虹路产业加速园6号厂房，

               自驾导航至“广东智能云制造有限公司”）
（三）研讨及培训内容

    1. 省职协数专委2018年度工作总结及2019年工作设想
2. 智能制造发展系列讲座
（1）智能工厂基本运作模式
（2）生产型智能制造实训基地规划
（3）工业互联网与智能制造人才需求分析
（4）工业互联网示范基地现场教学
3. 机器视觉技术讲座
   （1）机器视觉基础与应用；
   （2）机器视觉软件操作讲解；
   （3）机器视觉应用现场教学；
4. 技工院校切削加工智能制造专业建设方案研讨
四、学习认证
完成全部课程学习，由省职协统一颁发继续教育证明。
五、费用
（一）1650元/人（含培训、会务、食宿、酒店至会场交通、资料等费用；如住单间，需补住宿差价200元/人，即1850元/人），往返交通费用自理。请于 5月24日前汇款，以便开具发票。
（二）报名截止日期：2019年5月24日
　　（三）汇款方式
汇款名称：广东省职业培训和技工教育协会
　　开户银行：广州市建行北较场支行
　　账　　号：44001400113050034231（请注明“数控研讨暨培训”）
六、其他事项
联系方式：李若梨  020-83565860   13422090002

周海进  13902596793

数专委Q群号：218454122（加群便于相关会议事项沟通）
邮    箱：gdzyjnb@vip.163.com

附件：1. 培训回执
      2. 研讨及培训安排表
3. 数专委委员名单
4. 主讲人简介
5. 协办单位简介
6. 交通指引
[image: image2.jpg]

广东省职业培训和技工教育协会
                            二〇一九年五月六日

附件1

培训回执

单位（盖章）：
	姓 名
	性别
	职务/职称
	手机号码
	是/否
住宿
	是/否
单间

备注：1. 此表可复制、添加；
2. 如住单间，需补差价200元/人；
3. 请于2019年5月24日前将回执发送至广东省职协学术信息部指定邮箱：gdzyjnb@vip.163.com，联系电话：020-83565860。

附件2

研讨及培训安排表

	日期
	时间
	内容
	地点
	负责人
（主讲人）

	5

月

29

日
	13:00-14:30
	报到
	新侨都酒店
	李若梨
周海进

	15:30-17:30
	数专委2019工作会议
技工院校智能制造专业建设方案分享
实操分组分工
	酒店六楼会议室A

	18:30-19:00
	晚餐
	酒店三楼餐厅

	5

月

30

日
	9:30-11:30
	智能制造发展讲座
	云科聚匠工业互联网示范基地
	谢志坤
孔祥泉
金中悦

	12:00-14:00
	午餐、午休
	酒店三楼餐厅
	蔡景卫

	14:30-17:00
	工业互联网示范基地规划与运行现场教学及企业参观
	基地

	17:30-18:30
	晚餐
	财记农庄

	5

月

31

日
	9:00-12:00
	机器视觉讲座
MVP100、MVP600机器视觉产品实操
	基地
	谢志坤
孔祥泉

	12:00-13:30
	午餐、午休
	财记农庄
	李若梨

	13:30-16:30
	机器视觉引导机床定位智能切削应用、自动线上机器视觉智能分拣应用观摩
	基地
	贾春华

	16:30-17:30
	返程

	蔡景卫

附件3

数专委委员名单（164名）

周海进（主    任）   中山市技师学院
谢晓红（副 主 任）   广东省机械技师学院
肖建章（副 主 任）   广东省技师学院
陈兆平（副 主 任）   茂名市高级技工学校
孟庆东（副 主 任）   佛山市南海技师学院
刘  建（常务委员）   广东省技师学院
龚德平（常务委员）   清远市技师学院
李  超（常务委员）   广州市机电技师学院
陈  展（常务委员）   广州市技师学院
王安对（常务委员）   广州超远机电科技有限公司
林炳良（常务委员）   江门市技师学院
牛保琴（常务委员）   广东省国防科技技师学院
张宋文（常务委员）   广东省岭南工商第一技师学院
缪遇春（常务委员）   东莞市技师学院
陈洁训（常务委员）   韶关市技师学院
莫志豪（常务委员）   茂名技师学院
纪东伟（常务委员）   珠海市技师学院
麻庆华（常务委员）   广东省工商高级技工学校
张小娃（常务委员）   广东省电子商务高级技工学校
张善燕（常务委员）   广州市机电技师学院
郭军平（常务委员）   广州市交通技师学院
麦少荣（常务委员）   汕头技师学院
余新军（常务委员）   深圳第二高级技工学校
王洁伟               广东省粤东技师学院
刘运琴    广东省粤东技师学院
郭一键    广东省粤东技师学院
张大雁    广东省轻工业技师学院
罗  军    广东省轻工业技师学院
辛少宇    广东省轻工业技师学院
李  功    广东省轻工业技师学院
陈锐龙    广东省机械技师学院
黄文渊    广东省机械技师学院
刘建芬    广东省技师学院
薛  林    广东省技师学院
曾福辉    广东省技师学院
巫怀标    广东省技师学院
王铁静    广东省南方技师学院
蒋信芳    广东省南方技师学院
高  鹏    广东省城市建设技师学院
徐春晖    广东省城市建设技师学院
房作瑜    广东省城市建设技师学院
杨灼强    广东省城市建设技师学院
邹国楚    广东省城市建设技师学院
林志强    广东省国防科技技师学院
符式贵    广东省国防科技技师学院
王晓云    广东省电子商务技师学院
黄剑亮    广东省电子商务技师学院
林广平    广东省岭南工商第一技师学院
唐腾树    广东省工商高级技工学校
夏文龙    广东省工业高级技工学校
林志辉    广东省工业高级技工学校
苏  钢    广东省工业高级技工学校
刘中华    广东省工业高级技工学校
雷文震    广东省核工业华南高级技工学校
朱高松    广东省核工业华南高级技工学校
俞威远    广东省核工业华南高级技工学校
叶江林    广东省电子信息高级技工学校
陈柳朴    广东省电子信息高级技工学校
陈文军    广东省华立技师学院
张  军    广东省华立技师学院
郭英晖    广东岭南现代高级技工学校
李振坚    广东岭南现代高级技工学校
冯裕捷    广东省粤东商贸技工学校
黎泽慧    广州市技师学院
赵宇峰    广州市技师学院
吕强松    广州市技师学院
何坚明    广州市技师学院
陈永深    广州市技师学院
施茂栩    广州市技师学院
李伟鹏    广州市公用事业技师学院
庞崇禄    广州市公用事业技师学院
卢伟燎    广州市交通技师学院
周金东    广州市机电技师学院
陈移新    广州市机电技师学院
程豪华    广州市机电技师学院
刘贤文    广州市机电技师学院
周文煜    广州市轻工高级技工学校
张伟杰    广州造船厂技工学校
曾丽冬    广州港技工学校
纪伟泓    广州市从化区高级技工学校
黄  准    广州市从化区高级技工学校
陈伟坤    广州市从化区高级技工学校
陈芷妍    广州市从化区高级技工学校
温水房    深圳第二高级技工学校
朱伟斌    深圳第二高级技工学校
朱国云    深圳第二高级技工学校
刘惠强    东莞市技师学院
覃日英    东莞市技师学院
朱逸忠    东莞市技师学院
陈锡财    东莞市技师学院
张海波    东莞市技师学院
龙  飞    东莞市技师学院
林建满    中山市技师学院
张  浩    中山市技师学院
陈未峰    中山市技师学院
丁  祥    中山市技师学院
李英民    中山市技师学院
郭润洪    中山市技师学院
蓝韶辉    珠海市技师学院
赵耀庆    珠海市技师学院
陈廷堡    珠海市技师学院
于碧男    珠海市技师学院
邝幸胜    江门市技师学院
李显宽    江门市技师学院
伍大成    江门市新会高级技工学校
肖正光    江门市新会高级技工学校
严振山    佛山市高明区高级技工学校
蔡焕标    佛山市高明区高级技工学校
林志冲    云浮市高级技工学校
孙春石    云浮市高级技工学校
罗南海    云浮市高级技工学校
赵小灵    云浮市高级技工学校
梁增众    阳江技师学院
刘志晓    阳江技师学院
杨远标    韶关市技师学院
李南华    韶关市技师学院
华柏江    韶关市技师学院
赵伟宜    韶关市技师学院
陈志忠    清远市技师学院
邓德红    清远市技师学院
罗慈航    清远市技师学院
丘建雄    惠州市技师学院
金正宾    惠州市技师学院
陈义华    惠州市技师学院
李子广    惠州市技师学院
何道权    惠州市惠城区技工学校
钟志成    惠州市惠城区技工学校
徐勇军    河源技师学院
陈天亮    河源技师学院
范秀峰    肇庆市技师学院
程世洪    肇庆市技师学院
杜燕敏    肇庆市技师学院
巫肇健    肇庆市技师学院
廖海林    汕头技师学院
赵志臻    汕头技师学院
姚东升    汕头技师学院
朱清灵    梅州市技师学院
吴  凯    茂名技师学院
黄  灏    茂名技师学院
吴  凯    茂名技师学院
卢荣敏    茂名技师学院
梁家炎    湛江市技师学院
黄由国    湛江市技师学院
黄旭日    湛江市技师学院
李 壮     湛江市技师学院
冯良允    湛江市技师学院
周志鑫    湛江市技师学院
苏腾学    湛江市技师学院
周茂清    湛江市技师学院
彭华太    湛江市技师学院
姚凯华    揭阳市高级技工学校
林跃城    揭阳市高级技工学校
李旭仕    广东农垦湛江技工学校
黄妃学    广东农垦湛江技工学校
刘国威    茂名市高级技工学校
郑泽钿    茂名市高级技工学校
李大明    茂名市交通高级技工学校
朱宇钊    茂名市交通高级技工学校
李  全    茂名市交通高级技工学校
冯水连    广东华夏技工学校
杨  亮    罗定市技工学校
肖龙均    罗定市技工学校
郑伟鸿    广州超远机电科技有限公司
赖圣君    广东亚控易多高科技有限公司
附件4

主讲人简介

周海进，机械高讲，广东省技工院校教研会数控中心组组长，省职协数控专业委员会主任、中山市技师学院机械系主任。具有多年技工院校教学实践，曾出版职业教育创新教材《数控机床维修学习领域1-6》，现研发职业院校智能制造专业建设和工学结合课程。
谢志坤，云科聚匠教育科技有限公司云制造事业部总经理，聚匠云平台课程体系首席架构师。东北大学机械制造及自动化硕士毕业，高级工程师，曾任沈阳机床（集团）有限责任公司数字化设计室主任、集团专家。曾获沈阳市科技进步一等奖、沈阳机床集团优秀科技工作者。在中外知名行业期刊发表论文19篇，获得专利17项。
金中悦，沈阳机床（集团）有限责任公司设计研究院产品开发顾问、高级培训师。大连理工大学通信与信息系统专业硕士研究生毕业，主要从事企业信息化系统选型、需求调研、上线支持、关键用户培训以及系统运维等工作，负责工业云平台规划、数字工厂规划及产品研发。

孔祥泉，云科智能制造（沈阳）有限公司技术部机械工程师、高级培训师。东北大学机械设计与理论硕士毕业，先后于沈阳新松机器人自动化股份有限公司、沈阳第一机床厂从事机械工程师、项目负责人、技术支持等工作。
贾春华，广东智能云制造有限公司，自动化工艺方案工程师。毕业于东北大学数控技术专业，曾任美国哈斯机床数控机床应用工程师，负责生产工艺安排、改进，刀具选择，现场调试等工作。
附件5

协办单位简介
      广东智能云制造有限公司注册资本5亿元。致力于推动沈阳机床i5高端智能装备在江门以及珠西地区的本地化应用，并实现装备和制造企业联网接入iSESOL工业互联网平台，最终形成广东“智能云制造”大数据中心和信息集成平台，为广东地区的i5智能装备客户提供订单结算、机床联网、在线设计、在线工艺支持、合理调配过剩产能、加强企业间协作等各类信息技术服务。
云科聚匠教育科技有限公司依托沈阳机床等智造领先企业，专注智能制造领域人才培养，基于互联网及移动互联技术构造教育服务云，以行业教育资源管理与运营服务为核心，对接院校与企业，通过教育资源开发、资源整合与线上资源交易，实现在线学习、资源分享、虚拟实训、教学管理、测评认证、人才服务、教育大数据等面向智能制造领域的互联网教育与人才服务，同时为院校构建智能制造专业课程体系、提供智能制造专业建设一体化解决方案，构建互联，分享，共赢的职业教育新生态。
工业互联网示范基地（江门） 面积超4200平米，拥有数十台套搭载工业互联网平台的智能机床、智能加工单元和自动化生产线等的现代化装备，致力于智能制造产业示范和高端人才培养。
附件6

交通指引
    1. “江门东”轻轨站→江门新侨都酒店（中环店）
    线路：城轨江门东站40路、12路、51路、53路、54路、14路、42路车→中环广场站（2站）→下车后步行100米到酒店；乘坐出租车或滴滴打车，约0.8公里5分钟，费用约7元。
    2. 江门汽车总站→江门新侨都酒店（中环店）
    线路：江门汽车总站（站场公交区）24路、12路→中环广场站（13站）→下车后步行100米到酒店；乘坐出租车或滴滴打车，约11公里20分钟，费用约30元。
    3. 自驾导航关键词：江门新侨都大酒楼。
17
-3-